
2024/04/08

11

Délibération n°2024/04/08/11 du 8 avril 2024 à 18h45

Page 1 sur 4

RÉPUBLIQUE FRANCAISE

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 8 avril 2024 à 18h45

Enfance, Education, Jeunesse, Enseignement supérieur, Culture

11. Renouvellement PEDT « Plan mercredi » : présentation des objectifs 2024-2027

Nadine LETELLIER donne lecture du rapport suivant :

Mes Chers Collègues,

La commune de Vire Normandie participe, depuis de nombreuses années, au développement dynamique d’un 
projet éducatif concerté pour renforcer la réussite scolaire, l’intégration et l’épanouissement de tous les 
jeunes de son territoire. 

En effet, si l’école a pour mission première la démocratisation de l’accès aux savoirs et la formation initiale 
de tous les jeunes citoyens, elle ne peut seule atteindre ces objectifs. C’est pourquoi la politique éducative 
conduite à l’échelle de la commune s’attache à mettre en cohérence l’action de l’ensemble des coéducateurs 
(enseignants, parents, animateurs, intervenants associatifs, agents territoriaux spécialisés des écoles 
maternelles (ATSEM), personnel municipal d’encadrement, personnel municipal technique…) au sein d’un 
Projet Éducatif Territorial (PEDT). 

Le PEDT 2024-2027 propose un parcours éducatif cohérent et de qualité, avant, pendant et après l’école, en 
assurer une complémentarité des temps éducatifs dans le respect des compétences de chaque acteur.

Ce PEDT s’adresse à tous les enfants scolarisés, de la maternelle au CM2, soit plus de 1 000 enfants 
accueillis dans les 8 groupes scolaires publiques de la commune.

Au titre du Plan mercredi et des activités extrascolaires, ce document concerne également les enfants 
scolarisés au sein des écoles publiques et de l’école privée sous contrat d’association que compte la
commune.

Le PEDT fixe les nouveaux objectifs en matière éducative : 
Assurer une continuité éducative entre le temps scolaire, le temps périscolaire et le temps 
extrascolaire 
Améliorer la gestion et l’organisation des temps périscolaires
Affirmer le partenariat local des acteurs éducatifs durant le temps scolaire

Pour faire vivre ces objectifs, notamment ce principe de continuité éducative, il sera nécessaire de : 
Alimenter les différents réseaux d’acteurs investis dans le champ éducatif, 
Consulter la communauté éducative : les acteurs, pour qu’ils s’informent et soient informés, pour 
qu’ils partagent leur diagnostic, pour qu’ils évaluent leurs actions et qu’ils aient un regard sur celles 
des autres, pour qu’ils développent des projets en commun, 
Organiser des moments de rencontre réguliers et structurés, en garder la mémoire, 
Favoriser des temps de formation en commun (formation métiers croisés si les besoins en sont 
exprimés : ATSEM/enseignants, rencontres sur l’école maternelle, etc.), 

2024/04/08

11

Délibération n°2024/04/08/11 du 8 avril 2024 à 18h45

Page 1 sur 4

RÉPUBLIQUE FRANCAISE

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 8 avril 2024 à 18h45

Enfance, Education, Jeunesse, Enseignement supérieur, Culture

11. Renouvellement PEDT « Plan mercredi » : présentation des objectifs 2024-2027

Nadine LETELLIER donne lecture du rapport suivant :

Mes Chers Collègues,

La commune de Vire Normandie participe, depuis de nombreuses années, au développement dynamique d’un 
projet éducatif concerté pour renforcer la réussite scolaire, l’intégration et l’épanouissement de tous les 
jeunes de son territoire.

En effet, si l’école a pour mission première la démocratisation de l’accès aux savoirs et la formation initiale 
de tous les jeunes citoyens, elle ne peut seule atteindre ces objectifs. C’est pourquoi la politique éducative 
conduite à l’échelle de la commune s’attache à mettre en cohérence l’action de l’ensemble des coéducateurs 
(enseignants, parents, animateurs, intervenants associatifs, agents territoriaux spécialisés des écoles 
maternelles (ATSEM), personnel municipal d’encadrement, personnel municipal technique…) au sein d’un 
Projet Éducatif Territorial (PEDT). 

Le PEDT 2024-2027 propose un parcours éducatif cohérent et de qualité, avant, pendant et après l’école, en
assurer une complémentarité des temps éducatifs dans le respect des compétences de chaque acteur.

Ce PEDT s’adresse à tous les enfants scolarisés, de la maternelle au CM2, soit plus de 1 000 enfants 
accueillis dans les 8 groupes scolaires publiques de la commune.

Au titre du Plan mercredi et des activités extrascolaires, ce document concerne également les enfants 
scolarisés au sein des écoles publiques et de l’école privée sous contrat d’association que compte la
commune.

Le PEDT fixe les nouveaux objectifs en matière éducative : 
Assurer une continuité éducative entre le temps scolaire, le temps périscolaire et le temps 
extrascolaire
Améliorer la gestion et l’organisation des temps périscolaires
Affirmer le partenariat local des acteurs éducatifs durant le temps scolaire

Pour faire vivre ces objectifs, notamment ce principe de continuité éducative, il sera nécessaire de : 
Alimenter les différents réseaux d’acteurs investis dans le champ éducatif,
Consulter la communauté éducative : les acteurs, pour qu’ils s’informent et soient informés, pour 
qu’ils partagent leur diagnostic, pour qu’ils évaluent leurs actions et qu’ils aient un regard sur celles
des autres, pour qu’ils développent des projets en commun, 
Organiser des moments de rencontre réguliers et structurés, en garder la mémoire, 
Favoriser des temps de formation en commun (formation métiers croisés si les besoins en sont 
exprimés : ATSEM/enseignants, rencontres sur l’école maternelle, etc.), 



2024/04/08

11

Délibération n°2024/04/08/11 du 8 avril 2024 à 18h45

Page 2 sur 4

Développer des modes d’information entre acteurs.

Vu l’article L.2121-29 du CGCT, le Conseil Municipal règle par ses délibérations les affaires de la commune.

Considérant la présentation faite à la Commission Générale le 27 Mars 2024,

Considérant l’avis favorable du Bureau Municipal du 26 Mars 2024, 

Il est demandé au Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité :

D’approuver le projet de PEDT et ses annexes jointes à la présente délibération.
D’autoriser Madame la Maire ou son représentant à signer la convention afférente et en assurer 
son application.
De donner tous pouvoirs à Madame la Maire pour mettre en œuvre la présente délibération.

VOTE : Unanimité Dont pouvoirs
Votants 46 07

Vote Pour 46 07
Vote Contre 0 0
Abstention 0 0

Arrêté en séance les jour, mois et an ci-dessus et ont signé au registre les membres présents.

Le Secrétaire de Séance La Maire de VIRE NORMANDIE,

Dimitri RENAULT Nicole DESMOTTES

2024/04/08

11

Délibération n°2024/04/08/11 du 8 avril 2024 à 18h45

Page 2 sur 4

Développer des modes d’information entre acteurs.

Vu l’article L.2121-29 du CGCT, le Conseil Municipal règle par ses délibérations les affaires de la commune.

Considérant la présentation faite à la Commission Générale le 27 Mars 2024,

Considérant l’avis favorable du Bureau Municipal du 26 Mars 2024,

Il est demandé au Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité :

D’approuver le projet de PEDT et ses annexes jointes à la présente délibération.
D’autoriser Madame la Maire ou son représentant à signer la convention afférente et en assurer
son application.
De donner tous pouvoirs à Madame la Maire pour mettre en œuvre la présente délibération.

VOTE : Unanimité Dont pouvoirs
Votants 46 07

Vote Pour 46 07
Vote Contre 0 0
Abstention 0 0

Arrêté en séance les jour, mois et an ci-dessus et ont signé au registre les membres présents.

Le Secrétaire de Séance La Maire de VIRE NORMANDIE,

LT Nicoooooooooooooooooooooooooooooooooooooleeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeelll DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDESESSESSEESSEESESSSEEESEESSSSEEESSEEEESESSESEESSMOOMOOMOOOOOOOOOOOOMOOOOOOOMMMOOOOOMMMMMMMOOOOOOOMOMMMMMMOOOOOOMMMMMMOMOOOOOMOOMMMMOOOOOOOMMMMOOOOOOOMMMMMMOOOOOMOMMMMOOOOOOMMMOOOOOOOMMMMM TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTEEEEEEEESSSSSSSSSSEESEEEEEESSSSSSSSSEEEEEEESESSSSSEEESSSESESEEEEEEEEEEEEEEEEEEEDimitri RENAUL



2024/04/08

11

Délibération n°2024/04/08/11 du 8 avril 2024 à 18h45

Page 3 sur 4

Nombre de membres en exercice : 47

Nombre de membres présents : 39

Quorum (24) : Atteint

Nombre de membres excusés : 07

Nombre de membres excusés ayant 
donné pouvoir : 07

Nombre de membre absent: 01

NOMS DES CONSEILLERS Présent Excusé Absent A donné pouvoir à

DESMOTTES Nicole

ALLEGRE Gilles

BALLÉ Marie-Noëlle

BAZIN Lucien

BEDEL Sandra RENAULT Dimitri

BINET Samuel

BLANC Meiggie COIGNARD Cindy

CHÉNEL Fernand

COIGNARD Cindy

CORDIER Marie-Ange

COUASNON Serge

COURTEILLE Jacques

DROULLON Joël

DUBOURGUAIS Roselyne

DUMONT Eric

DUVAUX Maryse

FAUDET Olivier

FOUBERT Françoise 

GALLIER Pierre-Henri

GOETHALS Corentin

GOSSMANN Patrick

LABROUSSE Sabrina

LAURENT Françoise

LE DRÉAU Nathalie

LEFEBVRE Yoann ROSSI Annie

REPUBLIQUE FRANÇAISE
______________

Extrait du Registre des Délibérations
du Conseil Municipal

Le 8 avril 2024 à 18 heures 45, le Conseil Municipal de Vire Normandie 
s’est réuni Salle des Mariages à l’Hôtel de Ville, sous la présidence de 
Nicole DESMOTTES, Maire de Vire Normandie. 

Les convocations individuelles et l’ordre du jour ont été transmis par 
mail et par courrier aux conseillers municipaux le 2 avril 2024.

La convocation et l’ordre du jour ont été publiés sur le site internet de 
Vire Normandie le 2 avril 2024.

Dimitri RENAULT a été nommé Secrétaire de Séance.

2024/04/08

11

Délibération n°2024/04/08/11 du 8 avril 2024 à 18h45

Page 3 sur 4

Nombre de membres en exercice : 47

Nombre de membres présents : 39

Quorum (24) : Atteint

Nombre de membres excusés : 07

Nombre de membres excusés ayant
donné pouvoir : 07

Nombre de membre absent: 01

NOMS DES CONSEILLERS Présent Excusé Absent A donné pouvoir à

DESMOTTES Nicole

ALLEGRE Gilles

BALLÉ Marie-Noëlle

BAZIN Lucien

BEDEL Sandra RENAULT Dimitri

BINET Samuel

BLANC Meiggie COIGNARD Cindy

CHÉNEL Fernand

COIGNARD Cindy

CORDIER Marie-Ange

COUASNON Serge

COURTEILLE Jacques

DROULLON Joël

DUBOURGUAIS Roselyne

DUMONT Eric

DUVAUX Maryse

FAUDET Olivier

FOUBERT Françoise 

GALLIER Pierre-Henri

GOETHALS Corentin

GOSSMANN Patrick

LABROUSSE Sabrina

LAURENT Françoise

LE DRÉAU Nathalie

LEFEBVRE Yoann ROSSI Annie

REPUBLIQUE FRANÇAISE
______________

Extrait du Registre des Délibérations
du Conseil Municipal

Le 8 avril 2024 à 18 heures 45, le Conseil Municipal de Vire Normandie 
s’est réuni Salle des Mariages à l’Hôtel de Ville, sous la présidence de 
Nicole DESMOTTES, Maire de Vire Normandie. 

Les convocations individuelles et l’ordre du jour ont été transmis par 
mail et par courrier aux conseillers municipaux le 2 avril 2024.

La convocation et l’ordre du jour ont été publiés sur le site internet de
Vire Normandie le 2 avril 2024.

Dimitri RENAULT a été nommé Secrétaire de Séance.



2024/04/08

11

Délibération n°2024/04/08/11 du 8 avril 2024 à 18h45

Page 4 sur 4

LEFOUR Tony MALOISEL Gilles

LELARGE Michel

LEMARCHAND Marie-Claire

LETELLIER Nadine

MADELAINE Catherine

MAINCENT Lyliane

MALLÉON Philippe BALLE Marie-Noëlle

MALOISEL Gilles

MARTIN Pascal

MASSÉ Aurélie PICOT Régis

MOREL Marie-Odile

OLLIVIER Valérie

PICOT Régis

PIGAULT Jane

RENAULT Dimitri

RENAULT Régine

ROBBES Martine

ROBLIN Sylvie

ROSSI Annie

TOULUCH Jean-Claude

VELANY Guy

VIGIER Maud LELARGE Michel

2024/04/08

11

Délibération n°2024/04/08/11 du 8 avril 2024 à 18h45

Page 4 sur 4

LEFOUR Tony MALOISEL Gilles

LELARGE Michel

LEMARCHAND Marie-Claire

LETELLIER Nadine

MADELAINE Catherine

MAINCENT Lyliane

MALLÉON Philippe BALLE Marie-Noëlle

MALOISEL Gilles

MARTIN Pascal

MASSÉ Aurélie PICOT Régis

MOREL Marie-Odile

OLLIVIER Valérie

PICOT Régis

PIGAULT Jane

RENAULT Dimitri

RENAULT Régine

ROBBES Martine

ROBLIN Sylvie

ROSSI Annie

TOULUCH Jean-Claude

VELANY Guy

VIGIER Maud LELARGE Michel



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 1

VIRE NORMANDIE ECOLE : CAMPAGNOLLES

VIRE NORMANDIE

09:00 12:15 12:15 14:00 14:00 16:45

06:00

09:00 12:15 12:15 14:00 14:00 16:45

06:00

00:00

09:00 12:15 12:15 14:00 14:00 16:45

06:00

09:00 12:15 12:15 14:00 14:00 16:45

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

22/02/2024

00:00

VENDREDI
03:15 00:00 01:45 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 01:45 02:45

02:45 00:00

00:00

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

MARDI
03:15 00:00 01:45 00:00 02:45

LUNDI
03:15 00:00 01:45 00:00

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

matin Pause 

méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



VIRE NORMANDIE ECOLE : COULONCES

VIRE NORMANDIE

08:50 12:05 12:05 13:50 13:50 16:35

06:00

08:50 12:05 12:05 13:50 13:50 16:35

06:00

00:00

08:50 12:05 12:05 13:50 13:50 16:35

06:00

08:50 12:05 12:05 13:50 13:50 16:35

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

FAVORABLE DEFAVORABLE

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE 22/02/2024

FAVORABLE DEFAVORABLE

02:45 00:00

VENDREDI
03:15 00:00 01:45 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 01:45

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

02:45 00:00

MARDI
03:15 00:00 01:45 00:00 02:45 00:00

LUNDI
03:15 00:00 01:45 00:00

matin Pause 

méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 2

VIRE NORMANDIE ECOLE : Jacques Prévert site de

MAISONCELLES LA JOURDAN

VIRE NORMANDIE

08:50 12:05 12:05 13:55 13:55 16:40

06:00

08:50 12:05 12:05 13:55 13:55 16:40

06:00

00:00

08:50 12:05 12:05 13:55 13:55 16:40

06:00

08:50 12:05 12:05 13:55 13:55 16:40

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 06/02/2024

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

00:00 01:50 00:00

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

matin Pause 

méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

02:45 00:00
LUNDI

03:15

00:00

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

MARDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45

00:00

VENDREDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



VIRE NORMANDIE ECOLE : Jacques Prévert site de

TRUTTEMER LE GRAND

VIRE NORMANDIE

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

00:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 06/02/2024

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

02:45 00:00

VENDREDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 02:00 00:00

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

02:45 00:00

MARDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45 00:00

LUNDI
03:15 00:00 02:00 00:00

matin Pause 

méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 3

VIRE NORMANDIE ECOLE : CASTEL - SITE CASTEL

VIRE NORMANDIE

08:30 11:45 11:45 13:45 13:45 16:30

06:00

08:30 11:45 11:45 13:45 13:45 16:30

06:00

00:00

08:30 11:45 11:45 13:45 13:45 16:30

06:00

08:30 11:45 11:45 13:45 13:45 16:30

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

matin Pause 

méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

02:45 00:00

00:00

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

MARDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45

LUNDI
03:15 00:00 02:00 00:00

00:00

VENDREDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

20/02/2024

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



VIRE NORMANDIE ECOLE : CASTEL - SITE TOUR AUX RAÎNES

VIRE NORMANDIE

08:40 11:55 11:55 13:55 13:55 16:40

06:00

08:40 11:55 11:55 13:55 13:55 16:40

06:00

00:00

08:40 11:55 11:55 13:55 13:55 16:40

06:00

08:40 11:55 11:55 13:55 13:55 16:40

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

matin Pause 

méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

02:45

MARDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45

LUNDI
03:15 00:00 02:00 00:00

02:45 00:00

VENDREDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45

JEUDI
03:15 00:00 02:00 00:00

FAVORABLE DEFAVORABLE

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE 20/02/2024

FAVORABLE DEFAVORABLE

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 4

VIRE NORMANDIE ECOLE : MALRAUX  -  SITE MALRAUX

VIRE NORMANDIE

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

00:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :
Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE
2024/2027

00:00

03:15 00:00

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

ENSEIGNEMENT APS ou APC

matin

ENSEIGNEMENT APS ou APC

Organisation de la semaine

après-midi

02:4500:00

MARDI
02:00

03:15

Pause 
méridienne APS ou APC

02:45

VENDREDI
03:15 00:00 00:0002:00

00:00

Avis circonstancié de l'IEN : 

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

22/02/2024

00:0002:00 00:00

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

JEUDI
03:15

02:45

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

00:00

02:4500:00

02:00
LUNDI

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



VIRE NORMANDIE ECOLE : MALRAUX  -  SITE ST EXUPERY

VIRE NORMANDIE

08:55 12:10 12:10 13:50 13:50 16:35

06:00

08:55 12:10 12:10 13:50 13:50 16:35

06:00

00:00

08:55 12:10 12:10 13:50 13:50 16:35

06:00

08:55 12:10 12:10 13:50 13:50 16:35

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision:
Conseil d'école

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le:

Signature :

FAVORABLE DEFAVORABLE

Avis circonstancié de l'IEN:

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire(1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

02:45 00:00

VENDREDI
03:15 00:00 01:40 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 01:40 00:00

22/02/2024

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

02:45 00:00

MARDI
03:15 00:00 01:40 00:00 02:45

LUNDI
03:15 00:00 01:40 00:00

matin Pause 
méridienne

après-midi
ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE
2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI :

Organisation de la semaine

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 5

VIRE NORMANDIE ECOLE : JEAN MOULIN

VIRE NORMANDIE

08:30 11:45 11:45 13:45 13:45 16:30

06:00

08:30 11:45 11:45 13:45 13:45 16:30

06:00

00:00

08:30 11:45 11:45 13:45 13:45 16:30

06:00

08:30 11:45 11:45 13:45 13:45 16:30

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision:
Conseil d'école 06/02/24

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le:

Signature :

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE
2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI :

Organisation de la semaine

matin Pause 
méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

02:45 00:00

MARDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45 00:00

LUNDI
03:15 00:00 02:00 00:00

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

02:45 00:00

VENDREDI
03:15 00:00 02:00 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 02:00 00:00

FAVORABLE DEFAVORABLE

Avis circonstancié de l'IEN:

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire(1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

      (1) Barrer les mentions inutiles



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 6

VIRE NORMANDIE ECOLE : PIERRE MENDES France

VIRE NORMANDIE

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

00:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

08:45 12:00 12:00 14:00 14:00 16:45

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

12/02/2024

APS ou APC

Avis circonstancié de l'IEN : 

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

LUNDI

00:00

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

00:00

03:15 00:00

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

ENSEIGNEMENT APS ou APC

matin

ENSEIGNEMENT APS ou APC

Organisation de la semaine

après-midi

02:4500:00

02:00

03:15 00:00

02:4500:00

02:00

Pause 

méridienne

00:00

00:0002:00
JEUDI

03:15

02:45

02:45

VENDREDI
03:15 00:00 00:0002:00

00:00 00:00

MARDI

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 7

VIRE NORMANDIE ECOLE : ROULLOURS

VIRE NORMANDIE

08:55 12:10 12:10 14:00 14:00 16:45

06:00

08:55 12:10 12:10 14:00 14:00 16:45

06:00

00:00

08:55 12:10 12:10 14:00 14:00 16:45

06:00

08:55 12:10 12:10 14:00 14:00 16:45

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :
Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

FAVORABLE DEFAVORABLE

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

13/02/2024

02:45 00:00

VENDREDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 01:50 00:00

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

02:45 00:00

MARDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45 00:00

LUNDI
03:15 00:00 01:50 00:00

matin Pause 
méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE
2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

      (1) Barrer les mentions inutiles



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 8

VIRE NORMANDIE ECOLE : ST GERMAIN DE TALLEVENDE 

VIRE NORMANDIE

08:55 12:10 12:10 14:00 14:00 16:45

06:00

08:55 12:10 12:10 14:00 14:00 16:45

06:00

00:00

08:55 12:10 12:10 14:00 14:00 16:45

06:00

08:55 12:10 12:10 14:00 14:00 16:45

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

00:00 01:50 00:00

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

matin Pause 

méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

02:45 00:00

00:00

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

MARDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45

LUNDI
03:15

00:00

VENDREDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

19/02/2024

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 



Délibération n°2024.04.08-11 - Annexe 9

VIRE NORMANDIE ECOLE : VAUDRY

VIRE NORMANDIE

08:45 12:00 12:00 13:50 13:50 16:35

06:00

08:45 12:00 12:00 13:50 13:50 16:35

06:00

00:00

08:45 12:00 12:00 13:50 13:50 16:35

06:00

08:45 12:00 12:00 13:50 13:50 16:35

06:00

TOTAL 24:00

Date de la décision :

Conseil d'école 

Commune ou EPCI

IEN

Validation du DASEN, le : 

Signature :

Avis circonstancié de l'IEN : 

Avis sur le projet d'organisation du temps scolaire (1)

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

FAVORABLE DEFAVORABLE

13/02/2024

00:00

VENDREDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45 00:00

JEUDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45

02:45 00:00

00:00

MERCREDI
00:00 00:00 00:00

MARDI
03:15 00:00 01:50 00:00 02:45

LUNDI
03:15 00:00 01:50 00:00

PROJET D'ORGANISATION DU TEMPS SCOLAIRE

2024/2027

CIRCONSCRIPTION :

COMMUNE OU EPCI : 

Organisation de la semaine

matin Pause 

méridienne

après-midi

ENSEIGNEMENT APS ou APC APS ou APC ENSEIGNEMENT APS ou APC

      
(1) 

Barrer les mentions inutiles 


	délib
	11-Renouvellement PEDT-Campagnolles-Coulonces-Annexe1
	11-Renouvellement PEDT-Ecole Jacques Prévert-Annexe2
	11-Renouvellement PEDT-Groupe Castel-Annexe3
	11-Renouvellement PEDT-Groupe Malraux-Annexe4
	11-Renouvellement PEDT-Jean Moulin-Annexe5
	11-Renouvellement PEDT-PMF-Annexe6
	11-Renouvellement PEDT-Roullours-Annexe7
	11-Renouvellement PEDT-St Germain-Annexe8
	11-Renouvellement PEDT-Vaudry-Annexe9

